
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

31. 8. 2020 

Přítomni (fyzicky nebo online přes MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Bartošek, Kvizdová, 

Zeman, Janovič, Holub, Rebok, Regner, Vičar, Jakubička (zástupce J. Kohoutkové), Krejčí 

Omluveni: Kohoutková  

 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Ředitel informuje o předpokládaných dopadech onemocnění pana rektora 

koronavirem: schůzka kolegia ředitele s vedením MU dne 16. 9. bude možná 

organizována online, otázkou je osud konference MU Science for Society dne 3. 9. 

atd. 

− V této souvislosti žádá ředitel vedoucí divizí o zvážení většího využití online formy pro 

jednání a porady, zejména ty, jichž se současně účastní pracovníci více divizí. 

Podrobněji bude projednáno na dnešním zasedání Krizového štábu ÚVT. Kolegia 

ředitele ÚVT budou přinejmenším následující dva týdny realizována on-line v MS 

Teams, do vyjasnění epidemiologické situace po návratu dětí do škol. 

− Dne 3. 9. od 10:30 hod. se bude konat jednání Krizového štábu MU. 

 

2. Výjezdní zasedání vedení ÚVT 

− Ve dnech 8. – 9. 10. se bude konat výjezdní zasedání kolegia, vzhledem 

k plánovaným tématům je vyžadována přítomnost vedoucích divizí: personální 

záležitosti včetně mzdových limitů, rozpočet ÚVT, Strategie ÚVT. Ředitel žádá členy 

kolegia o případné další náměty do programu zasedání.  

− V případě potřeby se během podzimu uskuteční rozšířené zasedání s vedoucími 

oddělení.  

 

3. Parkování od 1. září 2020 

− Od 1. 9. je k dispozici pro ÚVT venkovní parkování u budovy B (25 míst), informace 

zaslal ředitel všem zaměstnancům dne 26. 8.: je potřeba dodržet stanovená pravidla a 

provést registraci (aktualizaci dat) používaných vozů v IS MU.  

− Dále je pro ÚVT k dispozici 10 parkovacích míst na Gotexu. 1 místo obdrží každá 

divize, divizní vedoucí určí konkrétní použití (budou připraveny parkovací kartičky – M. 

Vičar). Pár míst bude určeno pro návštěvy a provozní záležitosti.  

 

 

 

 

 

https://is.muni.cz/auth/pers/spz


  

4. Pracovní verze Strategie ÚVT 

− Ředitel zaslal členům kolegia aktuální znění návrhu vědecké části Strategického 

projektu MU. Zítra bude následovat schůzka ředitele s P. Holubem a T. Rebokem a 

dále schůzka s M. Veselým, F. Janovičem a B. Regnerem pro diskusi k vědecké a 

provozní části strategie. 

− Ředitel žádá členy kolegia o zaslání komentářů a připomínek k návrhu Strategického 

projektu MU, které zpracuje a odešle.  

 

5. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Dne 1. 9. se předávají prostory ÚVT Fakultě informatiky. Klub ÚVT zůstává 

k dispozici pro ÚVT do zahájení stavby. Počítačové sály jsou nadále v péči ÚVT. 

• Tajemnice připomíná dnešní termín na požadavky na investiční aktivity a 

centralizované neinvestiční prostředky 2021 (INV, NEI a stavby) a výhled do 2030. 

 

− DIS: 

• K 1. 9. bude spuštěn testovací provoz elektronické verze dohod (přenos dat Inet – 

Magion): personální oddělení ÚVT bude požádáno o spolupráci při testování. 

 

− DITI: 

• V pátek 4. 9 se bude konat kick-off projektu “Systém pro správu a evidenci sítí”, 

který řeší náhradu IS BAPS. 

 

− DKSD: 

• Probíhá příprava CRP projektu na téma kyberbezpečnosti ve spolupráci s ČVUT – 

zapojení ÚVT cílí na vzdělávací činnost a provozní kyberbezpečnost. 

• Dne 24. 9. se bude konat schůzka Poradního výboru Open Science na MU. 

• Na 16. 10. je plánováno uspořádání workshopu k Open Science. 

 

− Dne 2. 9. se bude konat jednání Rady pro výstavbu MU (účast O. Dostál). 

− Příští kolokvium ÚVT se bude konat ve středu 30. 9. od 14:00 hod. v Klubu ÚVT.  

Divize nabídnou možná témata O. Dostálovi. 

 

6. Různé 

− Komunikace pro COVID-19 na ÚVT: je založena e-mailová adresa covid@ics.muni.cz, 

interní komunikační kanál je v MS Teams (skupina ICS). Informace bude rozeslána 

zaměstnancům Ústavu. 

− Informace projektové podpory ÚVT o aktuálně otevřených výzvách a další aktuality viz 

Portál. 

 

 

mailto:covid@ics.muni.cz
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt


  

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                         ředitel ÚVT MU   


